
Kan man fuldstændig smide sit ansvar som forælder 
fra sig og give op, når udfordringerne og magtkampene 
bliver for meget? I sin debutroman, Der findes ingen 
større lykke, er folkeskolelærer og forfatter Karina Kiel 
Jakobsen inspireret af de problematikker, som hun ser 
andre forældre håndtere til daglig.

Helle mister sin mand og bliver alene med sine to børn. Sønnen 
Bjørn har det svært, og magtkampene med ham giver Helle lyst 
til at kaste håndklædet i ringen som mor. Men kan man bare give 
op og overlade sit barn til sig selv og myndighederne? I Der findes  
ingen større lykke zoomer Karina Kiel Jakobsen ind på kontrasten  
mellem forældreskabet, når det er stillet til skue som et online 
glansbillede, og når det bare er grimt med skænderier, konflikter 
og frustrationer.

“Man fremhæver oftest den gode og lykkelige side af at være 
forældre, men der er også tidspunkter, hvor det bare er svært.  
Disse mere skamfulde scener bliver ofte pakket væk, men de er en 
vigtig del af, hvad det vil sige at være forældre,” fortæller Karina Kiel 
Jakobsen.

Det er ikke én bestemt situation, som har inspireret forfatteren, 
men snarere et generelt indtryk af alle de udfordringer, hun som 
folkeskolelærer ser nutidens forældre kæmpe med. Problematikker, 
som også fylder i den offentlige debat, især som kontrast til det evigt 
lykkelige og højpolerede billede af forældreskabet, som fremstilles 
online. “Gnidninger, bekymringer og konflikter er en del af det at 
være en familie og en forsørger, også selvom det ikke er de ting, man 
ser blive delt på sociale medier,” fortæller Karina Kiel Jakobsen.

Der findes ingen større lykke udkommer d. 26. september 2024 på 
Byens Forlag.

Om forfatteren
Karina Kiel Jakobsen, f. 1974, Farum, er uddannet lærer i dansk og kristendom. 
Når hun ikke under viser, skriver hun, og hun har blandt andet gået på Roman
skolen ved Malene Kirkegaard og Martin Glaz Serup. Hun er optaget af relationer 
mellem men nesker, og af hvordan man med selv den mindste kontakt kan påvirke 
et andet menneskes liv. Der findes ingen større lykke er hendes debutroman.
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